Expediente de atendimento

SLT-EXP-2019/00154

Data de Produção 11/12/2019

Interessado Prefeitura Municipal de Suzanápolis

Assunto
Solicita a pavimentação das Estradas Vicinais
SUZ 151 e SUZ 324.

Número de
Referência

Ofício nº 205/19

Anelisa Cesar de Faria
Analista de Tecnologia

Núcleo de Comunicações Administrativas

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Logística e Transportes

Núcleo de Comunicações Administrativas

Classif. documental 006.01.10.004

S
LT

E
X

P
20

19
00

15
4A

Assinado com senha por ANELISA CESAR DE FARIA.
Documento Nº: 1452652-3279 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1452652-3279

Prefeitura Municipal de Suz,anápotis
Estado de São Paulo

CNPJ 59.764.944/0001 -88 1.E. 762.054.388.117

AV.: I' DE MAIO N' 456 - CENTRO - TEL.: (1 8) 3706-9000 - CEP 1 5.380-0Qq:$J:JZAlgAPQLlS:$E

Suzanápolis, 06 de Dezembro de 201 9

OFICIO SF. N.o 205/201 9

Prezado Secretário,

Com meus cordiais cumprimentos, venho na oportunidade solicitar a

inclusão da pavimentação da Estrada vicinal SUZ 151 e 324 que liga o município de

Suzanápolis à SP 595 (Rodovia dos Barrageiros), perfazendo uma extensão de 9 km

no Programa Novas Vicinais.

O pleito ora em comento é de grande relevância para o

desenvolvimento da nossa região, pois a estrada liga Suzanápolis aos município de

Ilha Solteira e a região de Santa Fé do Sul, ou seja, a pavimentação iria beneficiar o

escoamento da produção agrícola do nosso estado para mato grosso do sul e outras

regiões, beneficiaria também o desenvolvimento do turismo, já que Suzanápolis fica

próximo as estâncias turísticas de Pereira Barreto, Santa Fé do Sul e Ilha Solteira, além

de beneficiar os municípios de interesse turístico de Três Fronteiras, Rubineia e Santa

Clara onde fica localizado um grande parque aquático.

Ressaltamos ainda a importância da pavimentação dessa via para

facilitar o deslocamento de pacientes, já que pouparia tempo para ambulâncias e ao

serviço de emergência economizaria aproximadamente 70 km para transportar os

pacientes até o Hospital de referência que é Ilha Solteira

Senhor Secretário o pedido que faço não visa apenas beneficiar o meu

município, mas toda a nossa região, seja no âmbito do turismo, da agroindustria, da

produção agrícola e aquícola, na saúde e também um grande benefício para os

moradores da região que necessitam dos produtos e serviços das outras cidades

E-mail: gabinete(Êêsuzanapolis.sp.gov.br Site: vwvw.suzanapolis.sp.gov.br

S
LT

C
A

P
20

19
00

45
3A

Autenticado com senha por ANELISA CESAR DE FARIA.
Documento Nº: 1452778-5537 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1452778-5537

Prefeitura Municipal de Suzanápolis
Estado de São Paulo

CNPJ 59.764.944/0001 -88 1.E. 762.054.388.117

AV.: lo DE MAIO N' 456 - CENTRO - TEL.i (18) 37QQ

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, desde já

agradecemos e renovamos nossos protestos de consideração e elevada estima.

Atenciosamente.

EOdRENÇOVALTER CR
Pr(!jéíto Municipal

Ao Exmo Senhor
Jogo Octaviano Machado
Secretário de Logística e Transportes
Governo do Estado de São Paulo

E-mail: gabinete«Êsuzanapolis.sp.gov.br Site: www.suzanapolis.sp.gov.br

S
LT

C
A

P
20

19
00

45
3A

Autenticado com senha por ANELISA CESAR DE FARIA.
Documento Nº: 1452778-5537 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1452778-5537

Despacho

Assunto: Solicita a pavimentação das Estradas Vicinais SUZ 151 e SUZ 324.

Ao DER

Encaminhe-se para conhecimento e manifestação, voltando.

São Paulo, 11 de dezembro de 2019.

Priscila Ungaretti de Godoy Walder
Chefe de Gabinete
Chefia de Gabinete

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Logística e Transportes

Chefia de Gabinete

Classif. documental 006.01.10.004

S
LT

D
E

S
20

19
00

39
5A

Assinado com senha por PRISCILA UNGARETTI DE GODOY WALDER.
Documento Nº: 1452877-3279 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1452877-3279

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA

COM-SUP/SLT — 1409— 12/12/2019

Ref.: SLT-EXP-2019/00154

Int.: 	Prefeitura Municipal de Suzanápolis

Senhor Secretário da SLT,

Reportamo-nos aos termos do Ofício SF n° 205/2019, do Prefeito

Municipal de Suzanápolis, Valter Crusca Lourenço, que trata da inclusão da

pavimentação das Estradas Vicinais SUZ 151 e SUZ 324 que liga o município à

Rodovia dos Barrageiros — SP 595 no Programa Novas Vicinais.

Sobre o assunto, informamos que este Departamento concluiu o

levantamento sobre as estradas vicinais paulistas resultando na nova matriz

logística do Estado de São Paulo e na criação do programa Novas Vicinais que irá

priorizar as vias que ligam os poios geradores de produção e serviços e rodovias

estaduais. A programação de obras nessas vias será definida pela Secretaria de

Logística e Transportes e o Governo.

À consideração de Vossa Excelência.

PAULO C 	R TAGLIAVINI

SUPE 	ENDENTE

CHI 11.

S
LT

C
A

P
20

19
00

65
8A

Autenticado com senha por ANELISA CESAR DE FARIA.
Documento Nº: 1610297-5537 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1610297-5537

Ofício

Número de Referência: Ofício SF n° 205/19
Interessado: Prefeitura Municipal de Suzanápolis/SP
Assunto: Inclusão da pavimentação das Estradas Vicinais SUZ 151 e SUZ 324 que
liga o Município à Rodovia dos Barrageiros ? SP 595 no Programa Novas Vicinais.

Excelentíssimo Senhor

VALTER CRUSCA LOURENÇO

Prefeito Municipal de Suzanápolis/SP

Senhor Prefeito,

Ao ensejo de cumprimentá-lo, e em atenção ao Ofício SF n° 205/2019, de Vossa Excelência,
solicitando inclusão da pavimentação das Estradas Vicinais SUZ 151 e SUZ 324 que liga o
Município à Rodovia dos Barrageiros - SP 595 no Programa Novas Vicinais, encaminho a
manifestação do Departamento de Estradas de Rodagem - DER, constante da COM-SUP/SLT-
1409 de 12/12/2019, que versa sobre o assunto.

Atenciosamente,

São Paulo, 03 de janeiro de 2020.

João Octaviano Machado Neto
Secretário de Logística e Transportes

Gabinete do Secretário

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Logística e Transportes

Gabinete do Secretário

Classif. documental 006.01.10.003

S
LT

O
F

I2
02

00
00

13
A

Assinado com senha por JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO.
Documento Nº: 1743661-8017 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1743661-8017

	SLT-EXP-2019/00154-A
	SLT-CAP-2019/00453-A
	SLT-DES-2019/00395-A
	SLT-CAP-2019/00658-A
	SLT-OFI-2020/00013-A